

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 501

RUBRICA M

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00008.20240105/0002-68

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE002/2024-SRP

Data da abertura: 16/05/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

Telefone: (88) 9964-6325 / (88) 9964-6325

CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62

E-mail: nayanelton@gmail.com

Endereço: RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62**Dados das Declarações****DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

LOTE 1 - POLPA DE FRUTA

24 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE FRUTA, TIPO

Valor de referência: --

25 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 5.200,00

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA

Valor de referência: --

26 - Polpa de fruta

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 5.200,00

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 1 - POLPA DE FRUTA: R\$ 16.000,00 - (dezesesseis mil reais)

LOTE 2 - HORTIFRUTI

15 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 620,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 9.300,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: LARANJA

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Valor de referência: --

66 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: TOMATE SALADA

Valor de referência: --

67 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 13.000,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BETERRABA

Valor de referência: --

68 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: PIMENTÃO VERDE

Valor de referência: --

69 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 16.480,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEBOLA BRANCA

Valor de referência: --

70 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 22.500,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CENOURA

Valor de referência: --

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

72 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.500,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BATATA INGLESIA

Valor de referência: --

73 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE

Quantidade: 2750,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 24.750,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BATATA DOCE

Valor de referência: --

74 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA , AIPIM, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: MANDIOCA ORGÂNICA

Valor de referência: --

75 - Verdura in natura

Especificação: VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO , VERDE

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: REPOLHO BRANCO

Valor de referência: --

77 - Verdura in natura

Especificação: VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE LISA

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 18.600,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: ALFACE

Valor de referência: --

78 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 7,30

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 3.285,00

Modelo: MELÃO

79 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 620,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 4.960,00

Modelo: MELANCIA

80 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 8,50

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 4.250,00

Modelo: MANGA

81 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 550,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 4.950,00

Modelo: MAMÃO

82 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 450,0

Valor unitário: R\$ 6,00

Fabricante/Marca: CEASA

Valor de referência: --

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.700,00

Modelo: GOIABA

83 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: BANANA PRATA , BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 750,0

Valor unitário: R\$ 6,00

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 4.500,00

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BANANA

Valor de referência: --

84 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAÍ, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 6.800,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: ABACAXI

Valor de referência: --

85 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 1500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 2 - HORTIFRUTI: R\$ 195.575,00 - (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 3 - MASSAS**16 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Quantidade: 1200,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER

Valor de referência: --

17 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Quantidade: 1200,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA

Valor de referência: --

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

18 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO

Quantidade: 1200,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO MAIZENA

Valor de referência: --

19 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO

Quantidade: 2750,0

Unidade: Pacote 150 G

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 13.612,50

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO DOCE COM RECHEIO

Valor de referência: --

38 - Amido

Especificação: AMIDO, BASE: DE MILHO

Quantidade: 550,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 8.250,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: AMIDO DE MILHO

Valor de referência: --

57 - Amido

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA

Quantidade: 300,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: LOANDA

Modelo: AMIDO A BASE DE MANDIOCA

Valor de referência: --

58 - Amido

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: AMIDO A BASE DE MANDIOCA MASSA MOLHADA

Valor de referência: --

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

59 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO

Quantidade: 900,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: NORDESTINO

Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Valor de referência: --

61 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 1500,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: NORDESTINO

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Valor de referência: --

87 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: FARINHA DE TRIGO

Valor de referência: --

88 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Valor de referência: --

89 - Farinha de rosca

Especificação: FARINHA DE ROSCA, BASE: DE PÃO SECO, APRESENTAÇÃO: FLOCADO

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: PANIFICADORA AUTRAN

Modelo: FARINHA DE ROSCA

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Valor de referência: --

90 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 2000,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Valor de referência: --

93 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 4.650,00

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA FINA

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 3 - MASSAS: R\$ 94.212,50 - (noventa e quatro mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 4 - BEBIDAS

11 - Suco

Especificação: SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLPA DE FRUTA NATURAL

Quantidade: 108,0

Unidade: Embalagem 200 ML

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: JANDAIA ✓

Modelo: SUCO INDUSTRIALIZADO

Valor de referência: --

20 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: UVA

Quantidade: 600,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.800,00

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Fabricante/Marca: MAIS SABOR

Modelo: REFRIGERANTE SABOR UVA

Valor de referência: --

21 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: GUARANÁ

Quantidade: 600,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: MAIS SABOR ✓

Modelo: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ

Valor de referência: --

22 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: LARANJA

Quantidade: 600,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: MAIS SABOR ✓

Modelo: REFRIGERANTE SABOR LARANJA

Valor de referência: --

23 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: COLA

Quantidade: 600,0

Unidade: Garrafa 02 L

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: MAIS SABOR ✓

Modelo: REFRIGERANTE SABOR COLA

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 4 - BEBIDAS: R\$ 20.940,00 - (vinte mil, novecentos e quarenta reais)

LOTE 5 - PÃES

27 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS, BRANCO, DE SAL

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: PANIFICADORA 2 IRMAOS

Modelo: PÃO TIPO FRANÇÊS

Valor de referência: --



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

28 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS, BRANCO, DE SAL

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 12.500,00

Fabricante/Marca: PANI

Modelo: PÃO TIPO FRANÇÊS

Valor de referência: --

105 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Quantidade: 1600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 12.800,00

Fabricante/Marca: PANIFICADORA 2 IRMAOS

Modelo: PÃO BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 5 - PÃES: R\$ 30.100,00 - (trinta mil e cem reais)

LOTE 6 - LEITES E DERIVADOS

60 - Requeijão

Especificação: REQUEIJÃO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, TIPO: CREMOSO, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 500 G, TIPO EMBALAGEM: BISNAGA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: REQUEIJÃO

Valor de referência: --

62 - Creme de leite

Especificação: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 1200,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: TRIÂNGULO

Modelo: CREME DE LEITE

Valor de referência: --

63 - Iogurte natural

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Especificação: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: COM SABOR, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Quantidade: 1000,0

Unidade: Embalagem 900 G

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: IOGURTE NATURAL

Valor de referência: --

64 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: DUMONTE

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Valor de referência: --

65 - Leite condensado

Especificação: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

Quantidade: 600,0

Unidade: Caixa 395 G

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: LEITE CONDENSADO

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 6 - LEITES E DERIVADOS: R\$ 41.600,00 - (quarenta e um mil, seiscentos reais)

LOTE 7 - CONDIMENTO**4 - Extrato alimentício**

Especificação: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Quantidade: 130,0

Unidade: Lata 350 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: EXTRATO DE TOMATE

Valor de referência: --

31 - Condimento

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 4.900,00

Fabricante/Marca: TIA FATIMA ✓

Modelo: PIMENTA DO REINO EM PO

Valor de referência: --

32 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 500,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: TIA FATIMA ✓

Modelo: PÁPRICA EM PO

Valor de referência: --

33 - Molho de mesa

Especificação: MOLHO DE MESA, TIPO: SHOYU, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 180 ML

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: ODERICH ✓

Modelo: MOLHO DE MESA SHOYU

Valor de referência: --

34 - Molho de mesa

Especificação: MOLHO DE MESA, TIPO: MOSTARDA, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, ADICIONAL: SACHÊ

Quantidade: 500,0

Unidade: Embalagem 180 ML

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.250,00

Fabricante/Marca: ODERICH ✓

Modelo: MOLHO D MESA

Valor de referência: --

35 - Molho de mesa

Especificação: MOLHO DE MESA, TIPO: MADEIRA, COMPOSIÇÃO: COM SABOR, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 500,0

Unidade: Embalagem 380 G

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.250,00

Fabricante/Marca: ODERICH ✓

Modelo: MOLHO D MESA

Valor de referência: --

36 - Tempero

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Especificação: TEMPERO, TIPO: CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: REGINA ✓

Modelo: Tempero

Valor de referência: --

37 - Fermento

Especificação: FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 100,0

Unidade: Embalagem 100 G

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 830,00

Fabricante/Marca: FINNA ✓

Modelo: Fermento

Valor de referência: --

39 - Extrato alimentício

Especificação: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Quantidade: 790,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 4.740,00

Fabricante/Marca: ODERICH ✓

Modelo: Extrato alimentício

Valor de referência: --

45 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 70,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: TIA FATIMA ✓

Modelo: Condimento

Valor de referência: --

46 - KETCHUP

Especificação: KETCHUP

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 3.325,00

Fabricante/Marca: ODERICH ✓

Modelo: KETCHUP

Valor de referência: --

47 - Maionese

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Especificação: MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 4.380,00

Fabricante/Marca: ODERICH ✓

Modelo: MAIONESE

Valor de referência: --

48 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: FOLHA

Quantidade: 350,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 2.275,00

Fabricante/Marca: TIA FATIMA ✓

Modelo: Condimento

Valor de referência: --

49 - Tempero

Especificação: TEMPERO, TEMPERO

Quantidade: 400,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 2.600,00

Fabricante/Marca: TIA FATIMA ✓

Modelo: Tempero

Valor de referência: --

50 - Vinagre

Especificação: VINAGRE, VINAGRE

Quantidade: 600,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 3.780,00

Fabricante/Marca: REGINA ✓

Modelo: Vinagre

Valor de referência: --

51 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 750,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 5.437,50

Fabricante/Marca: TIA FATIMA ✓

Modelo: Condimento

Valor de referência: --

52 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: FLOR DE SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CRISTAIS DE SAL DA SUPERFÍCIE DAS ÁGUAS SALINAS



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Fabricante/Marca: CEASA ✓

Modelo: Condimento

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 7 - CONDIMENTO: R\$ 214.642,50 - (duzentos e catorze mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 8 - CEREAIS

6 - "milho"

Especificação: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)

Quantidade: 410,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 2.460,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: MILHO DE MUNGUNZÁ

Valor de referência: --

7 - Milho de pipoca

Especificação: MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY

Quantidade: 480,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3.360,00

Fabricante/Marca: PULA-PULA

Modelo: MILHO DE PIPOCA

Valor de referência: --

91 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: KIGOSTOSO

Modelo: ARROZ PARBORIZADO TIPO 1

Valor de referência: --

92 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 16.000,00

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: ARROZ BRANCO TIPO 1

Valor de referência: --

106 - "milho"

Especificação: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: MILHO DE MUNGUNZÁ

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 8 - CEREAIS: R\$ 42.520,00 - (quarenta e dois mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 9 - CARNES PROCESSADAS

94 - Embutido

Especificação: EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 22.500,00

Fabricante/Marca: LACTOFRIOS

Modelo: EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA

Valor de referência: --

95 - Embutido

Especificação: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 200,0

Unidade: Embalagem 05 KG

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: AVIVAR

Modelo: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG

Valor de referência: --

100 - Carne salgada

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem 500 G



NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 24.500,00

Fabricante/Marca: PARAISO //

Modelo: CARNE SALGADA TIPO CHARQUE

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 9 - CARNES PROCESSADAS: R\$ 58.000,00 - (cinquenta e oito mil reais)

LOTE 10 - PROTEINAS

29 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE

Quantidade: 600,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: CARVIL

Modelo: OVO

Valor de referência: --

96 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 40.000,00

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: FRANGO TIPO PEITO

Valor de referência: --

97 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 45,30

Valor total: R\$ 99.660,00

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: Peixe in natura

Valor de referência: --

98 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Valor unitário: R\$ 44,60

Valor total: R\$ 107.040,00

Fabricante/Marca: FORTEBOI

Modelo: Carne bovina in natura

Valor de referência: --

99 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,30

Valor total: R\$ 79.920,00

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: Carne de ave in natura

Valor de referência: --

101 - Carne suína in natura

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 72.600,00

Fabricante/Marca: SEARA

Modelo: Carne suína in natura

Valor de referência: --

102 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,90

Valor total: R\$ 75.800,00

Fabricante/Marca: FORTEBOI

Modelo: Carne bovina in natura

Valor de referência: --

103 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 45,30

Valor total: R\$ 90.600,00

Fabricante/Marca: FORTBOI

Modelo: Carne bovina in natura

Valor de referência: --

104 - Carne bovina in natura

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 100.000,00

Fabricante/Marca: FORTEBOI

Modelo: Carne bovina in natura

Valor de referência: --

Valor total - LOTE 10 - PROTEINAS: R\$ 683.620,00 - (seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte reais)

LOTE 11 - DIVERSOS**1 - Açúcar**

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

Quantidade: 2300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 16.100,00

Fabricante/Marca: HUMAITA

Modelo: AÇÚCAR TIPO CRISTAL

Valor de referência: --

2 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 1050,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 15.750,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: ACHOCOLATADO

Valor de referência: --

3 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA

Quantidade: 70,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: ERVILHA

Valor de referência: --

5 - Maionese

Especificação: MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME

Quantidade: 20,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 140,00

Fabricante/Marca: JULIETA

Modelo: EXTRATO DE TOMATE

Valor de referência: --

14 - Leite côco

Especificação: LEITE CÔCO, TIPO: MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA

Quantidade: 340,0

Unidade: Garrafa 500 ML

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 3.060,00

Fabricante/Marca: CHEF NOBRE

Modelo: LEITE DE COCO

Valor de referência: --

30 - Óleo vegetal comestível

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO I

Quantidade: 1600,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 24.000,00

Fabricante/Marca: LIZA

Modelo: OLEO VEGETAL COMESTIVEL

Valor de referência: --

40 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Quantidade: 800,0

Unidade: Embalagem 210 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: MILHO VERDE

Valor de referência: --

41 - Côco seco

Especificação: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO: RALADO

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 100 G

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: COCO RALADO

Valor de referência: --

42 - Chocolate

Especificação: CHOCOLATE, TIPO: COLORIDO, APRESENTAÇÃO: BOLINHAS, SABOR: AO LEITE

NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
27.031.440/0001-62

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Maio de 2024 às 07:25

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NAYANE

E-mail: nayanelton@gmail.com

CPF/MF: 27.031.440/0001-62

NAYANE
PINHEIRO
COMERCIO E
SERVICOS:27031
440000162

Assinado de forma
digital por NAYANE
PINHEIRO COMERCIO E
SERVICOS:27031440000
162
Dados: 2024.05.16
07:27:27 -03'00'



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 537
RUBRICA M

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE002/2024-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENERO ALIMENTÍCIO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA
C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6
ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdeas Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
24	Polpa de fruta. POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Quilograma	400	QUALY POLPAS	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
25	Polpa de fruta. POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Quilograma	400	QUALY POLPAS	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
26	Polpa de fruta. POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	Quilograma	400	QUALY POLPAS	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 30.120,00	trinta mil, cento e vinte reais

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
15	Fruta. FRUTA, TIPO: LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	620	PERBONI	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.010,40	oito mil e dez reais e quarenta centavos
66	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA	Quilograma	1.000	PERBONI	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 32.320,00	trinta e dois mil, trezentos e vinte reais
67	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	Quilograma	1.000	PERBONI	R\$ 30,56	trinta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 30.560,00	trinta mil, quinhentos e sessenta reais
68	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	Quilograma	1.000	PERBONI	R\$ 43,10	quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 43.100,00	quarenta e três mil e cem reais
69	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA	Quilograma	1.600	PERBONI	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 51.712,00	cinquenta e um mil, setecentos e doze reais
70	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	Quilograma	1.500	PERBONI	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 48.480,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
72	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	Quilograma	250	PERBONI	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 6.275,00	seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
73	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	Quilograma	2.750	PERBONI	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 41.415,00	quarenta e um mil, quatrocentos e quinze reais
74	Legume in natura. LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO	Quilograma	1.000	PERBONI	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
75	Verdura in natura. VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	Quilograma	1.500	PERBONI	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 32.340,00	trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 528
 RUBRICA 4

77	Verdura in natura. VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE LISA	Unidade	2.000	PERBONI	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
78	Fruta. FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	450	PERBONI	R\$ 16,10	dezesesse reais e dez centavos	R\$ 7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
79	Fruta. FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	620	PERBONI	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.910,40	quatro mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
80	Fruta. FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	500	PERBONI	R\$ 17,96	dezessete reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.980,00	oito mil, novecentos e oitenta reais
81	Fruta. FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	550	PERBONI	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.281,00	seis mil, duzentos e oitenta e um reais
82	Fruta. FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	450	PERBONI	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.702,00	nove mil, setecentos e dois reais
83	Fruta. FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Quilograma	750	PERBONI	R\$ 17,96	dezessete reais e noventa e seis centavos	R\$ 13.470,00	treze mil, quatrocentos e setenta reais
84	Fruta. FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAI, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Unidade	850	PERBONI	R\$ 23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 19.822,00	dezenove mil, oitocentos e vinte e dois reais
85	Leguminosa. LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1	Quilograma	1.500	FIBRA	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 431.722,80	quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 03			VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
		UND	QTD	MARCA		
16	Biscoito. BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	Pacote 400G	1.200	COELHO	R\$ 15,96	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
	Biscoito. BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA	Pacote 400G	1.200	COELHO	R\$ 15,12	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais
18	Biscoito. BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO	Pacote 400G	1.200	COELHO	R\$ 15,96	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
19	Biscoito. BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	Pacote 150G	2.750	FORTALEZA	R\$ 9,64	vinte e seis mil, quinhentos e dez reais
38	Amido. AMIDO, BASE: DE MILHO	Embalagem 500 G	550	QUERO	R\$ 31,90	dezessete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
57	Amido. AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA	Embalagem 500 G	300	LOPES	R\$ 17,02	cinco mil, cento e seis reais
58	Amido. AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR	Quilograma	400	VALIOSO	R\$ 19,60	sete mil, oitocentos e quarenta reais
59	Macarrão. MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO	Embalagem 500 G	900	COELHO	R\$ 12,90	onze mil, seiscentos e dez reais

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



SAO DE LICITAÇÃO

589

m

61	Macarrão. MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPÁGUETE	Embalagem 500 G	1.500	BOM SABOR	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.140,00	dezesesse mil, cento e quarenta reais
87	Farinha de trigo. FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO	Quilograma	300	DONA BENTA	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.422,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
88	Farinha de trigo. FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	Quilograma	250	DONA BENTA	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
89	Farinha de rosca. FARINHA DE ROSCA, BASE: DE PÃO SECO, APRESENTAÇÃO: FLOCADO	Embalagem 500 G	600	YOKI	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
90	Farinha de milho. FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	Embalagem 500 G	2.000	BONOMILHO	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
93	Farinha de mandioca. FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	Quilograma	500	CÉLIA	R\$ 16,12	dezesesse reais e doze centavos	R\$ 8.060,00	oito mil e sessenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 177.307,00	cento e setenta e sete mil, trezentos e sete reais

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
11	Suco. SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLPA DE FRUTA NATURAL	Embalagem 200 ML	108	JANDAIA	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 537,84	quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos
20	Refrigerante. REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: UVA	Garrafa 02L	600	FREVO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
21	Refrigerante. REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: GUARANÁ	Garrafa 02L	600	FREVO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
22	Refrigerante. REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: LARANJA	Garrafa 02L	600	FREVO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
	Refrigerante. REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: COLA	Garrafa 02L	600	FREVO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 29.337,84	vinte e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
27	Pão. PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS, BRANCO, DE SAL	Embalagem 500 G	600	QPÃO	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 7.296,00	sete mil, duzentos e noventa e seis reais
28	Pão. PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS, BRANCO, DE SAL	Quilograma	500	QPÃO	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
105	Pão. PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	Embalagem 500 G	1.600	QPÃO	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 19.456,00	dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 530

PUBLICAÇÃO 4

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 38.952,00	trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais
--------------------------------	----------------------	--

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
60	Requeijão. REQUEIJÃO, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, TIPO: CREMOSO, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 500 G, TIPO EMBALAGEM: BISNAGA	Unidade	1.000	BETANIA	R\$ 46,44	quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
62	Creme de leite. CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	Embalagem 200 G	1.200	PIRACANJUBA	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 12.192,00	doze mil, cento e noventa e dois reais
63	Iogurte natural. IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: COM SABOR, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	Embalagem 900 G	1.000	BETANIA	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 11.380,00	onze mil, trezentos e oitenta reais
	Leite em pó. LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	Embalagem 400 G	600	NESTLE	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 32.076,00	trinta e dois mil e setenta e seis reais
65	Leite condensado. LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA	Caixa 395 G	600	ITAMBE	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.488,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 112.576,00	cento e doze mil, quinhentos e setenta e seis reais	

LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
4	Extrato alimentício. EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	Lata 350 G	130	QUERO	R\$ 12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.606,80	mil seiscentos e seis reais e oitenta centavos
31	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: PÓ	Embalagem 50 G	700	CASA DO ALHO	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO: PÓ	Embalagem 50 G	500	LORD	R\$ 19,14	dezenove reais e quatorze centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
33	Molho de mesa. MOLHO DE MESA, TIPO: SHOYU, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	Embalagem 180 ML	600	SAKURA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
34	Molho de mesa. MOLHO DE MESA, TIPO: MOSTARDA, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, ADICIONAL: SACHÊ	Embalagem 180 ML	500	FUJINI	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
35	Molho de mesa. MOLHO DE MESA, TIPO: MADEIRA, COMPOSIÇÃO: COM SABOR, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	Embalagem 380 G	500	PREDILECTA	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
36	Tempero. TEMPERO, TIPO: CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO	Unidade	500	CASA DO ALHO	R\$ 24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
37	Fermento. FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ	Embalagem 100 G	100	ROYAL	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000-

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 531
 RUBRICA m

39	Extrato alimentício. EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	Unidade	750	PREDILECTA	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.105,40	oito mil, cento e cinco reais e quarenta centavos
45	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ	Embalagem 50 G	70	REGINA	R\$ 18,28	dezoito reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.279,60	mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
46	KETCHUP	Unidade	350	QUERO	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
47	Maionese. MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	Unidade	600	QUERO	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
48	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: LOURO, APRESENTAÇÃO: FOLHA	Embalagem	350	CASA DO ALHO	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.247,00	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais
	Tempero. TEMPERO, TEMPERO	Embalagem 300 G	400	REGINA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
50	Vinagre. VINAGRE, VINAGRE	Frasco 500ML	600	DA CASA	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 4.218,00	quatro mil, duzentos e dezoito reais
51	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	Embalagem	750	SANTA CLARA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
52	Sal. SAL, TIPO: FLOR DE SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CRISTAIS DE SAL DA SUPERFÍCIE DAS ÁGUAS SALINAS	Quilograma	500	MAR E SOL	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
53	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: PÓCONDIMENTO, TIPO: ORÉGANO, APRESENTAÇÃO: PÓ	Unidade	500	CASA DO ALHO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
54	Tempero. TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA	Caixa 24 UN	150	MAGGI	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.414,00	seis mil, quatrocentos e quatorze reais
55	Tempero. TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE	Caixa 24 UN	150	MAGGI	R\$ 42,76	quarenta e dois reais e seis centavos	R\$ 6.414,00	seis mil, quatrocentos e quatorze reais
71	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	Quilograma	700	PERBONI	R\$ 104,12	cento e quatro reais e doze centavos	R\$ 72.884,00	setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
76	Condimento. CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	Unidade	3.500	PERBONI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 183.686,80	cento e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos

LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL		
6	milho. "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANIICA)	Pacote 500G	410	ITAGUARY	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.197,60	dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 532
 RUBRICA 4

7	Milho de pipoca. MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY	Embalagem 500 G	480	FIBRA	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 4.339,20	quatro mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
91	Arroz beneficiado. ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	Quilograma	2.000	MAVIL	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 44.160,00	quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais
92	Arroz beneficiado. ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	Quilograma	2.000	MAVIL	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 44.160,00	quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais
106	milho. "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA)	Pacote	300	ITAGUARY	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 97.820,80	noventa e sete mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos

LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
94	Embutido. EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Quilograma	500	PERDIGÃO	R\$ 91,62	noventa e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 45.810,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e dez reais
95	Embutido. EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Embalagem 05 KG	200	AVIVAR	R\$ 116,78	cento e dezesseis reais e setenta e oito centavos	R\$ 23.356,00	vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais
100	Carne salgada. CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)	Embalagem 500 G	700	MINERVA	R\$ 55,66	cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 38.962,00	trinta e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 108.128,00	cento e oito mil, cento e vinte e oito reais

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
	Ovo. OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	Bandeja 30UN	600	SÃO JOSÉ	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 47.400,00	quarenta e sete mil e quatrocentos reais
96	Carne de ave in natura. CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.000	AVE NOVA	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 94.800,00	noventa e quatro mil e oitocentos reais
97	Peixe in natura. PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.200	BRAVO	R\$ 147,30	cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 324.060,00	trezentos e vinte e quatro mil e sessenta reais
98	Carne bovina in natura. CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.400	FRIBOI	R\$ 29,06	vinte e nove reais e seis centavos	R\$ 69.744,00	sessenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais
99	Carne de ave in natura. CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.400	SOMAVE	R\$ 32,32	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 77.568,00	setenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais
101	Carne suína in natura. CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.200	SADIA	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 126.280,00	cento e vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 533

RUBRICA m

102	Carne bovina in natura. CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	Quilograma	2.000	KICARNE	R\$ 43,10	quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 86.200,00	oitenta e seis mil e duzentos reais
103	Carne bovina in natura. CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.000	BOI BRASIL	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 150.800,00	cento e cinquenta mil e oitocentos reais
104	Carne bovina in natura. CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	Quilograma	2.000	BOI BRASIL	R\$ 84,40	oitenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 168.800,00	cento e sessenta e oito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 1.145.652,00	um milhão, cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	Açúcar. AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	Quilograma	2.300	PAYOL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 32.200,00	trinta e dois mil e duzentos reais
2	Achocolatado. ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Embalagem 400G	1.050	MAITÁ	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 20.895,00	vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais
3	Legume em conserva. LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA	Embalagem 200G	70	PREDILECTA	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 768,60	setecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
5	Maionese. MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	Pote 250G	80	HELLMANN'S	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	Legume em conserva. LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE	Embalagem 200G	75	PREDILECTA	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 820,50	oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
9	Gordura vegetal. GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	Embalagem 500G	1.830	PURO SABOR	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 29.463,00	vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e três reais
10	Óleo vegetal. GARRAFA DE 900 ML.	Unidade	180	SOYA	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.366,80	quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
12	Rapadura. produto sólido obtido pela concentração do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.), podendo ser adicionado de outro(s) ingrediente(s) desde que não descaracterize(m) o produto.	Unidade	20	BOA VISTA	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	R\$ 261,20	duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
13	Massa de tomate. MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME	Embalagem 400G	20	PREDILECTA	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
14	Leite côco. LEITE CÔCO, TIPO: MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA	Garrafa 500ML	340	BOM COCO	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 5.406,00	cinco mil, quatrocentos e seis reais
30	Óleo vegetal comestível. ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	Embalagem 900 ML	1.600	SOYA	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 38.816,00	trinta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 534
RUBRICA 4

40	Legume em conserva. LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE	Embalagem 210G	800	PREDILECTA	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 8.752,00	oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais
41	Côco seco. CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO: RALADO	Pacote 100G	300	LA PREFERIDA	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
42	Chocolate. CHOCOLATE, TIPO: COLORIDO, APRESENTAÇÃO: BOLINHAS, SABOR: AO LEITE	Quilograma	100	DORI	R\$ 39,56	trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.956,00	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais
43	Chocolate. CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL	Quilograma	95	MIL CORES	R\$ 18,82	dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.787,90	mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
44	Café. CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL	Pacote 400 G	900	SANTA CLARA	R\$ 32,12	trinta e dois reais e doze centavos	R\$ 28.908,00	vinte e oito mil, novecentos e oito reais
	Azeite. AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%	Embalagem 500 ML	400	GALLO	R\$ 96,38	noventa e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 38.552,00	trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
86	Cereal matinal, lanches. CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	Embalagem	700	NESTLE	R\$ 20,94	vinte reais e noventa e quatro centavos	R\$ 14.658,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 232.213,80	duzentos e trinta e dois mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.587.517,04	dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e dezessete reais e quatro centavos

PRAZO PARA A ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 335

RUBRICA W

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU, 15 DE MAIO DE 2024.

MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:841085763
49

Assinado de forma digital
por: MAXIMILIANA
ASSUNCAO DA
SILVA:84108576349
Dados: 2024.05.15
11:10:05 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 841.085.763-49



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com